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Skärholmens stadsdelsnämnd 

 

 

 

Motion om avgiften till familjerådgivningen - 

remiss från kommunstyrelsen med dnr 325-303/2011 

 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att som sitt yttrande till kommunstyrelsen över-

lämna detta tjänsteutlåtande. 

2. Omedelbar justering 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

Stadsdelsdirektör          

 

Lena Thorson 

             Avdelningschef 

 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnderna i Rinkeby-Kista, 

Älvsjö och Skärholmen samt från Socialnämnden och Statsledningskontoret med 

anledning av motion från Roger Mogert (S), bilaga.  

 

Ärendet har handlagts inom avdelningen Socialtjänst. 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.5.1/030-2011 

SID 2 (2) 

Motion om avgiften till familjerådgivningen - remiss från kommunstyrelsen med dnr 325-303/2011 

 

 

 

Bakgrund 

Roger Mogert (S) har i en motion föreslagit att avgiften för familjerådgivning i 

första hand sänks till  250 kr och att kostnader och konsekvenser av en avgiftsfri 

familjerådgivning utreds. 

 

I motionen konstateras att besöken på familjerådgivningen länge var helt gratis. 

Sedan 2009 bedrivs verksamheten dels av kommunens egen familjerådgivningsby-

rå, dels av privatpraktiserande rådgivare genom s.k. kundval. I november 2009 

beslutade kommunfullmäktige om en höjning av avgiften från 250 kr till 450 kr 

per par och besökstillfälle. Personalens uppfattning var att avgiften på 250 kr var 

rimlig även om den för vissa innebar en ekonomisk påfrestning. I motionen fram-

hålls att familjerådgivning är en värdefull förebyggande insats och att konflikter i 

samband med separationer skadar alla och kan skapa stora kostnader för samhäl-

let, inom såväl sjukvården som socialtjänsten.  

 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen delar åsikten att familjerådgivning är en värdefull förebyggande 

insats, som framförallt kan bidra till att hjälpa barn som riskerar att fara illa i sam-

band med föräldrars konflikter.  

 

Den erfarenhet familjerättesverksamheten i Skärholmen har, är att många av de 

familjer som kommer i kontakt med stadsdelen i familjerättsfrågor är i behov av 

familjerådgivning. Många av dessa familjer har en ansträngd privatekonomi. Hu-

ruvida dålig ekonomi hindrar dessa familjer att ta hjälp från familjerådgivning har 

vi inte kännedom om. Tydligt är dock att det under de senaste åren finns ett allt 

större intresse av frivilliga samarbetssamtal, som syftar till att hjälpa föräldrar att 

vid en separation komma överens i frågor som rör barnen. Vi kan också konstate-

ras att av de barnärenden som blir aktuella för utredning enligt socialtjänstlagen i 

stadsdelen, handlar närmare hälften om våld i nära relationer. Det finns således ett 

behov av förebyggande insatser vad gäller föräldrars konflikter. Genom att sänka 

avgiften för familjerådgivning ökas tillgängligheten för denna insats gentemot 

föräldrar med små inkomster.   

 

Mot denna bakgrund stödjer förvaltningen förslaget om avgiftssänkning av famil-

jerådgivning samt utredning om möjlighet till avgiftsfri familjerådgivning.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden som sitt yttrande till kommunstyrel-

sen överlämnar detta tjänsteutlåtande. 

              ___________________________ 


